
اخبارگپ و گفت

یادداشت

متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز؛

آیا اصلًا ازدواج ملاک انتخاب دارد؟
یک متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز و درپاسخ به سوال 
خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا اصلًا ازدواج ملاک انتخاب دارد؟ گفت: 
بله؛ اما متأسفانه ما به حدی در این حوزه ضعف مهارت داریم که 
وقتی می خواهیم به انتخاب ازدواج برسیم فکر می کنیم همین که من 
راضی باشم و تصمیم به ازدواج داشته باشم و فرد مقابل ما هم موافق 
باشد و تصمیم به ازدواج داشته باشد، کفایت می کند. وی افزود: این 
تصور اشتباه است؛ ازدواج یکسری ملاک  دارد که هم در تعالیم دینی 
به آنها اشاره شده است و هم در روانشناسی خیلی اهمیت دارد و آن 
هم کفوی است. اما هم کفو یعنی چه؟ وقتی دو نفر به ما مراجعه 
می کنند و ما می خواهیم ملاک های ازدواج آنها را مشخص کنیم، 
برای ما یکسری شاخصه ها مهم است. اما متأسفانه وقتی با زوجین 
صحبت می کنیم یا در مورد خودشان آگاهی ندارند که اصلًا در این 
موارد در چه سطحی قرار دارند و یا اینکه به حدی در ارتباط پیشروی 
کرده اند که نمی توانند نسبت به این مسائل واقع بین باشند. فاطمه 
رازقی ادامه داد: اولین چیزی که در حوزه انتخاب ما و هم کفوی مهم 
است، بحث نگرش و ایدئولوژی ما به مسائل است که از مصادیق آن 
دین داری، اعتقادات و اخلاق است.ما با هر کسی صحبت می کنیم 
عنوان می کند که اخلاق برای ما مهم ترین ملاک است. ولی اخلاق 
بر چه چیزی سوار می شود؟ اخلاق بر روی باورهای ما سوار است و 
باورهای ما از جهان بینی و نگرش ما به مسائل حاصل می شود. ما 
نمی توانیم بدون داشتن یک جهان بینی هم کفو و مشابه یک اخلاق 
یکپارچه داشته باشیم و بتوانیم خودمان را با آن سازگار کنیم. وی 
افزود: متأسفانه در کلینیک های مشاوره خیلی زیاد می شنویم که افراد 
می گویند من می خواهم با خود فرد ازدواج کنم و با خانواده او کاری 
ندارم. در حالی که تعالیم دینی و روانشناسی با این نگاه مخالف است. 
یک انسان به تنهایی رشد نمی کند. هر فردی پرورش یافته دست 
یک مادر و پدر است و لقمه سر سفره پدر و مادر خورده است، پس 
نمی توانید بگویید یک انسان موجودی است که به تنهایی می توان او 
را انتخاب کرد. این متخصص روانشناسی در پایان گفت وگو با امتیاز 
عنوان کرد: پس خانواده در شکل گیری شخصیت افراد نقش دارد. 
بحث ژنتیک هم که کاملًا واضح است و نمی توانیم بگوییم بحث 
ژنتیک در خود فرد و نسل بعد از آن تأثیر ندارد. پس اصالت خانوادگی 
هم مهم است؛ نگاه کنید ببینید با چه خانواده ای می خواهید وصلت 
کنید. روایت های زیادی داریم که انتخاب از یک خانواده خوب چقدر 

اهمیت دارد.

رئیس جمهور در پیامی پیروزی  مقتدرانه و غرورانگیز تیم ملی فوتسال 
کشورمان و کسب مقام قهرمانی رقابت  های جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در 

گفت. تبریک  را  تایلند 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در 
آسیا نوشت: پیروزی مقتدرانه و غرورانگیز تیم ملی فوتسال کشورمان و کسب مقام 
قهرمانی رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در تایلند و اهتزاز پرچم پرافتخار 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موجب سرافرازی و شادمانی همه ایرانیان 

ورزش دوست شد.
رئیس جمهور در این پیام تصریح کرد: با مسرت، این درخشش را که نشانه ای دیگر بر 
شایستگی های جوانان پویا و سرزنده این مرز و بوم است، صمیمانه به ملت بزرگ ایران 
تبریک می گویم و از یکایک اعضای تیم ملی، مربیان، کادر فنی و سایر تلاشگران حوزه 
ورزش کشور برای کسب این عنوان ارزشمند، قدردانی می نمایم و امیدوارم این پیروزی 
که در سایه اتکال به خدای متعال و تلاش مستمر ورزشکاران عزیز به دست آمد، در 

سایر آوردگاه های ورزشی نیز تداوم یابد.
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: برای همه ورزشکاران عزیز کشور آرزوی سلامتی دارم 
و تداوم موفقیت آنان را که مایه سربلندی ملت عزیز ایران هستند، از درگاه خداوند 

سبحان مسالت دارم.

تیم ملی فوتسال ایران با پیروزی مقابل تایلند توانست قهرمان جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ 
شود.

به گزارش امتیاز، فینال جام ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ امروز یکشنبه بین تیم های 
تایلند و ایران در سالن بانکوک آره نا برگزار شد که در نهایت ایران با نتیجه ۴ بر ۱ توانست 

میزبان را شکست دهد و قهرمان آسیا شود.
شاگردان وحید شمسایی که در این دیدار مقابل تماشاگران پرشمار تایلندی بازی 
می کردند، در همان دقیقه یک روی شوت سنگین مهدی کریمی توانستند به گل نخست 
خود برسند. در ادامه فشار حملات تایلند بیشتر شد اما ایران روی یک کار ترکیبی و 
در دقیقه ۶ توسط سعید احمد عباسی به گل دوم رسید.شاگردان میگوئل رودریگو که 
نمی خواستند به راحتی بازنده این دیدار باشند، فشار را روی ایران بیشتر کردند. ایران نیز 
با انجام ۵ خطا وارد محدوده خطر شد اما تا پایان نیمه اول خطایی انجام نداد و این نیمه 
با همان نتیجه دو بر صفر به پایان رسید. در نیمه دوم تایلند توانست در دقیقه ۷ به گل 
اول خود برسد. پس از این گل، بازیکنان ایران به خود آمدند و علی اصغر حسن زاده یک 
دقیقه پس از گل تایلند روی یک ضربه والی زیبا توانست گل سوم را به ثمر برساند. تایلند 
پس از اینکه نتوانست گل های خورده را جبران کند، بازی پاورپلی )۵ نفره( را در دستور 
کار قرار داد اما در همین حین باقر محمدی دروازه بان تیم ملی ایران از اشتباه تایلندی ها 
استفاده کرد و توانست گل چهارم تیم ملی فوتسال کشورمان را به ثمر برساند. در پایان 
بازی همین نتیجه باقی ماند و ایران توانست قهرمانی خود را جشن بگیرد. تیم ملی فوتسال 
ایران که دوره قبل نتوانسته بود قهرمان شود، در این دوره تاج و تخت خود را پس گرفت و 
به سیزدهمین قهرمانی خود در قاره کهن رسید. کیومرث هاشمی وزیر ورزش و مهدی تاج 
رییس کمیته فوتسال آسیا و رییس فدراسیون فوتبال ایران نیز این بازی را از نزدیک نظاره 
کردند. تیم ازبکستان در پایان رقابت های جام ملت های فوتسال آسیا توانست عنوان 
سومی را به دست بیاورد و تاجیکستان به عنوان چهارمی رسید.  پیش از این تیم های 
ملی ازبکستان، ایران، تایلند، تاجیکستان و افغانستان به عنوان نمایندگان قاره آسیا در 

جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان شرکت خواهند کرد.
وحید شمسایی که از فروردین ۱۴۰۱ هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت و تغییرات 
عمده ای در تیم به وجود آورد، در سال ۲۰۲۲ از کسب عنوان قهرمانی بازماند و ژاپن 
جام را به خانه برد. این جام امروز به نسل جوان تیم ملی کشورمان تعلق گرفت و به 

ایران بازمی گردد.

پیام تبریک رئیس جمهور درپی 
قهرمانی تیم ملی فوتسال در آسیا

پادشاه فوتسال آسیا 
تاج و تختش را پس گرفت

سلام شگردان شمسایی به سیزدهمین قهرمانی جام ملت های فوتسال آسیا؛ تیم ایران قهرمان جام ملت های فوتسال آسیا شد؛

   محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
مرزهای جهان فرهنگی در دنیای امروز به نحوی پیش بینی ناپذیر 
در حال تغییر است. علیرغم آنکه بسیاری از تحلیلگران گمان 
می کردند که روند شتابان سکولاریسم، آینده محتومِ همه جوامع 
و فرهنگ های سنتی است، تحولات محیط بین المللی و پدید آمدن 
متغیرهای جدید نشان داد که این دیدگاه یکسره غلط است و هیچ 
آینده گریزناپذیری وجود ندارد، بلکه فاعلیت و اراده کنشگران 
فرهنگی در سطوح مختلف است که آینده این جهان فرهنگی را 
می سازد و می تواند نظم جدیدی را مستقر کند. به همین سبب، 
دگرگونی ای که براساس سنت تاریخ جهان، انسان ها اغلب باید 
دهه ها برای آن صبر می کردند و چشم انتظار بودند، اکنون پیش از 

موعد و زودتر از همیشه نشانه های خود را بروز داده است.
پیش از این در سرمقاله های روزنامه ایران شرح دادم که ما در 
دولت مردمی براساس ارزیابی کلان خود از سطوح مختلف این 
دگرگونی ها و متغیرهای نوپدید، کوشیدیم تا راهبرد فرهنگی 
جمهوری اسلامی را در دو سطح ملی و فراملی بازسازی کنیم و 

برپایه نقشه راه خود، دستگاه دیپلماسی فرهنگی را نیز منطبق بر 
این تحولات، نوسازی کنیم. این بازسازی برای تغییر یک معادله 
بزرگ بود و ما باید »معادله غربی فرهنگ« را ابتدا در منطقه 
تغییر می دادیم. برای تحقق این هدف به سه تغییر راهبردی نیاز 
بود و بدون آنها هیچ پیشرفتی حاصل نمی شد. تدبیر جناب آقای 
رئیس جمهور برای اتخاذ این رویکرد راهبردی فرهنگی در مناسبات 
عالی با کشورهای گوناگون، پیشران یک تحرک همه جانبه  است 
که نه تنها فضای حاصل از آن، به اهداف ما جامعیت و شتاب 
بخشیده، بلکه موجب ظهور ابتکارهای جسورانه و مشارکت بیشتر 
نخبگان فرهنگی در عرصه بین المللی است.  وانگهی، دستاوردهای 
سفر ریاست محترم جمهور به پاکستان و سریلانکا نشان داد این 

تغییرات به نتایج ملموسی ختم شده است:
 پس از سال ها رسوب غربگرایی در ایران اسلامی، ما باید 
زمینه های »درک متقابل فرهنگی« میان شرکای منطقه ای خود 
را احیا می کردیم. متخصصان فرهنگ به نیکی آگاهند که امروزه 
یک دولت برای توفیق در دیپلماسی فرهنگی باید نماینده برساخت 

فرهنگی اصیل جامعه باشد و روح یک ملت را نمایندگی کند. وقتی 
دولتی از پیکرهٔ مناسبات معطوف به هویت ملی و عقبه تمدنی جامعه 
برآمده باشد، می تواند نقش حیاتی خود در رهبری فرهنگی منطقه، 
آن هم منطقه تاریخی پرحادثه مانند غرب آسیا را، به نحو تام و 

تمام ایفا کند.
احیای درک فرهنگی متقابل مستلزم ایجاد یک روند منسجم از 
برنامه های اجرایی بود که ما از آغاز دولت مردمی آن را برنامه ریزی 
کردیم و اکنون می توان میوه های آن را چید و دستاوردهای آن را 
ارزیابی کرد. برای این ارزیابی، مذاکرات هفته گذشته هیأت های عالی 
جمهوری اسلامی ایران با پاکستان  و سریلانکا، نمونه ای شاخص 
است که می توان آن را نشانه عزم هر دو طرف برای ساختن یک 
معادله جدید در جهان فرهنگی دانست تا »معادله غربی فرهنگ« به 
حاشیه رانده شود و اتحادهای تازه و پایدار در حوزه تمدنی مشترک 
پدید آید؛ اتحادهایی خلل ناپذیر که مبنای آن صرفاً منافع کوتاه مدت 

نیست، بلکه برپایه ستون های مشترک هویتی است.
تلاش برای افزایش درک متقابل فرهنگی میان شرکای منطقه ای، 

یک قدرت از دست رفته را به ما بازگرداند: قدرت »متحدسازی 
فرهنگی« در جامعه جهانی که اساساً خود یک فن و توانایی منحصر 
به فرد است که عقبه های تئوریک ما آن را تسهیل می کند و به ما 
مزیت هایی را می بخشد که دیگر کشورها از آن کمتر برخوردارند. یک 
عقبه و ذخیره معرفتی برای این متحدسازی، اسلام است و دیگری، 
پیشینه ایران فرهنگی است که امتزاج هر دو یک »حوزه تمدنی 
مشترک« را در منطقه پدید آورده که ما پیوسته عناصر آن را در 
دولت مردمی تقویت کرده ایم تا بتوانیم به مثابه کشوری که پیشران 
تمدن نوین اسلامی است، نقش تاریخی خود را ایفا کنیم. برای 
این کار، با حمایت دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهوری اسلامی 
ایران، ما رویکرد توافقات تمدن پایه، فرهنگ پایه و هویت محور را 
در مذاکرات و معاهدات بین المللی دنبال کرده ایم. از رهگذر این 
رویکرد، مذاکرات با همتای پاکستانی و سریلانکایی به پیشرفت های 
چشمگیری برای اجرای طرح های مشترک انجامید که هم اقدامات 
نمادین و هم تولیدات فرهنگی را دربرمی گیرد. هم در پاکستان و هم 
در سریلانکا کوشش کردیم، سندهای همکاری، برخلاف سال های 

گذشته که اغلب دربرگیرنده کلیات و رویکردها بود، ناظر به جزئیات 
تعاملات مشترک نیز باشد، چون باید بتوانیم چگونگی پیشرفت آنها 
را اندازه گیری کنیم و همچنین، به ارزیابی نحوه کاربردی شدن 

تفاهمنامه ها بپردازیم.
نام گذاری یکی از مهم ترین خیابان های اسلام آباد به نام ایران 
و تولید مشترک سینمایی درباره اقبال لاهوری، بخشی از این 
کوشش هاست و اسناد همکاری های جدید ایران و سریلانکا که 
در حضور رؤسای جمهور امضا شد، همکاری های گسترده رسانه ای، 
سینمایی، جهانگردی، کتابخانه ای و… را در برمی گیرد که 

تکمیل کننده زنجیره ای از اقدامات سازنده قبلی است.
 »فرهنگ« و »امنیت جهانی« دو مقوله به هم پیوسته هستند 
که امروزه کشورهای گوناگون پیش از سپری کردن هجمه های 
گوناگون از سوی غرب، بیشتر به اهمیت و ارزش حیاتی آن پی 
برده اند، در حالی که ایران با رهبری فرهنگ مردان تاریخ سازی چون 
امام راحل و رهبری فرزانه انقلاب بیش از چهار دهه است که چنین 

تهدیدی را دریافته و برای آن آماده شده است.

تغییر مرزهای جهانِ فرهنگی

جلوگیری از واردات و توسعه صادرات 
ازراهبردهایمهمفعالیتهایمناطقآزادمتناسبباشعارسالگزارشمیدهد؛
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 شرکت های ارزآور 
در اولویت 

تامین ارز هستند

وزیر صمت: فرصت خطا نداریم

آیا اصلًا 
ازدواج ملاک 
انتخاب دارد؟

بررسی سلامت 
وان معلمان  ر

جدیدالاستخدام

پیام تبریک 
رئیس جمهور درپی 
قهرمانی تیم ملی 
فوتسال در آسیا

  نوای ساز ارکستر 
سمفونیک تهران در قلعه 

فلک الافلاک می پیچد

وانشناسی در گفت وگو با امتیاز؛ متخصص ر

توزیع ۲۰۰ نوبت شیر رایگان در مدارس ابتدایی؛

تیم ایران قهرمان جام ملت های فوتسال آسیا شد؛

سرمقاله

 اساتید و دانشجویان 
آمریکا و اروپا از پای ننشینید

  سمیرا خطیب زاده استاد دانشگاه 
 قتل عام سبوعانه هزاران نوزاد و کودک، 
زن و مرد، پیر و جوان در سرزمین پرافتخار 
غزه طی ماه های اخیر از یک سو و انفعال و 
سکوت سازمان های حقوق بشر جهانی از سوی 
دیگر بار دیگر نشان داد که »حق گرفتنی و نهَ 
دادنی« است. به دنبال آن واکنش وجدان های 
بیدار و آزادیخواهان سراسر جهان در مقابل این 
سکوت منفعلانه فراگیر شد و هم اکنون دامنه 
آن به اساتید مطرح دانشگاه های آمریکا و اروپا 

رسیده است.
تصاویر بازداشت خانم »نئولی مک آفی« استاد 
دانشگاه و رئیس دپارتمان فلسفه دانشگاه 
اموری توسط نیروهای گارد آمریکا به سرعت 
در رسانه های جهانی انتشار یافت. تلاشی 
مذبوحانه برای کمرنگ رنگ کردن نور دانایی 

و حقیقت طلبی در جامعه ی دانشگاهی دنیا.
جالب است که خانم »نئولی مک آفی« رئیس 
دپارتمان فلسفه »انسان گرایی« در نظام های 
فکری سیاسی غرب است. همان نظام فکری 
که امروز اعتراضات اساتید و دانشجویان 
در آمریکا و اروپا و ایستادگی در برابر ظلم 
و وحشی گری های رژیم صهیونیستی را 
برنمی تابد و بر دستان بنیانگذاران فلسفه 
»انسان گرایی« خود دستبند محدودیت می زند 

و به بازداشتگاه روانه اش می کند.
امروز فلسطین به میزان نمایش حق و باطل 
در جهان تبدیل شده است و به سرعت در حال 
واکاوی باورهای پوسیده حمایت از حقوق 
بشر، آزادی بیان و تساوی انسان ها در بین 
همه اقشار دنیا به خصوص جمعیت اساتید و 

دانشگاهی است. 
اکنون که اساتید و دانشجویان در آمریکا 
و اروپا با وجود مقابله گسترده پلیس و 
دستگاه های امنیتی، نه تنها از اعتراض و فریاد 
حق طلبانه خود در حمایت از مردم بی دفاع و 
مظلوم غزه دست برنمی دارند، بدانند که ما 

اساتید ایرانی نیز حامی آنانیم.
امروز بدون شک آرمان های خمینیِ بزرگ 
»یگانه حل مسئله فلسطین« است و برکت 
خون هزاران شهید غزه، جنبش های آزادیخواه 
جهان در حمایت از این آرمان را هدایت و 
رهبری خواهد کرد. هراس دیوانه وار رهبران 
رژیم صهیون و آمریکا در سرکوب و دستگیری 
اساتید و دانشجویان آمریکایی و اروپایی این 

حقیقت را بیش از پیش نمایش می دهد.
و اینک خطاب ما با شماست: اساتید پیشگام 
آزادی و دانشجویان آزادیخواه در آمریکا و 
اروپا؛ از پای ننشینید و تا رهایی قدس شریف 
و برپایی جشن پیروزی مقاومت در صحن 
مسجدالاقصی پایداری و مقاومت کنید. خداوند 
یار و یاریگر تمامی مظلومان و عدالت خواهان 

جهان است.
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